
Abstrakt 

Práce se zabývá dovednostmi práce s leteckými a družicovými snímky u žáků druhého stupně 

základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Cílem práce je sestavit 

didaktický test, který bude testovat všechny úrovně dovedností práce se snímky. V první 

polovině práce jsou čtenáři představeny letecké a družicové snímky a dovednosti práce 

s leteckými a družicovými snímky. Na rešerši literatury, která popisuje předchozí výzkumy 

v oblasti dovedností práce se snímky, navazují kapitoly zabývající se sestavením didaktického 

testu a následným pilotním šetřením, které bylo provedeno na 49 žácích základních škol. Na 

základě analýzy pilotního šetření byly určeny vlastnosti jednotlivých úloh a test byl upraven do 

finální podoby. 

 

Klíčová slova: družicově snímky, letecké snímky, dovednosti, didaktický test, základní škola 

 


